

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Abacaxi							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	98,00	6,32	619,36
Abobora Cabotia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	25,00	3,50	87,50
Abóbora cabotiá minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	260,00	4,00	1.040,00
Abobora Italia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	300,00	4,30	1.290,00
Absorvente higiênico hospitalar							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	295	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/03/2018	3.000,00	0,31	930,00
Acafrao desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	2.000,00	0,05	99,80
Acelga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	130,00	4,52	587,60
Acetazolamida 250mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial	396	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	20/03/2018	25,00	0,54	13,45
Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	60,00	8,90	534,00
Aciclovir Creme Tópico 5%, 10 G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	28/03/2018	5,00	2,64	13,20
Acido Folico 5mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	210	Promefarma Representacoes Comerciais	06/03/2018	500,00	0,05	25,00
Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	600,00	2,62	1.572,00
Adaptador de via aérea com conector para linha de amostra de capnografia, ORIGINAL do monitor GE Car							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	349	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	08/03/2018	3,00	18,00	54,00
Adaptador para Mangueira, 1/8" de diâmetro.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	379	Edilberto Greinert & Cia Ltda	08/03/2018	3,00	97,00	291,00
Adesivo Pos Coleta Stopper							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	416	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	50.000,00	0,02	1.200,00
Adesivo transparente, impresso com fundo branco aplicado em verso de vidro 20x30cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	222	Bortoluzzi & Santos Ltda.	06/03/2018	250,00	4,20	1.050,00
Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	436	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/03/2018	300,00	2,74	822,00
AGE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	381	Dutramed Distribuidora Ltda	08/03/2018	60,00	4,49	269,40
Agua de Coco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	270,00	2,45	661,50
Agua Destilada Estéril c/ 10mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	433	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	11.000,00	0,10	1.100,00
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	434	Laboratorios B Braun Sa	28/03/2018	400,00	2,51	1.004,00
Água Mineral 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	240,00	0,50	119,28
Agua Mineral 510 ML							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Tonin Negocios Ltda.-me	07/03/2018	30,00	0,85	25,50
Agua Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	435	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/03/2018	12,00	3,90	46,80
Agulha anestesia plexo 22 / 21G 2" (50 a 60 mm)							
Compra Direta	Compra Direta	248	Laboratorios B Braun Sa	07/03/2018	25,00	54,04	1.351,08
Agulha de biopsia pleural - COPE - 11G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	252	Johnny Felipe Contestini de Oliveira - Epp	07/03/2018	1,00	580,00	580,00
Agulha de tricô tamanho padrão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	374	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2018	2,00	4,20	8,40
Agulha para crochê com cabo emborrachado e ergonômico, cores diversas e tamanhos de 2,5 até 5,5mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	374	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2018	2,00	12,60	25,20
Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	10,00	0,98	9,80
Albendazol 400mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	10,00	1,00	10,00
Alça bacteriológica descartável - 10 microlitros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	500,00	0,12	60,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Alcatra sem osso resfriada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	231	C A B Alimentos Eireli - Me	07/03/2018	95,00	25,30	2.403,50
Alcool Acetona P/ Coloração de Gram							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	430	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	28/03/2018	9.000,00	0,02	171,00
Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	435	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/03/2018	1.200,00	1,69	2.028,00
Alcool Etílico 70% Frasco C/ 1000mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	285	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/03/2018	640,00	5,63	3.603,20
Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	435	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/03/2018	24,00	14,05	337,20
Alecrim Desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	500,00	0,07	35,00
Alface Crespa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	130,00	4,57	594,10
Alho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	50,00	27,30	1.365,00
Alho Poró							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	8,00	17,93	143,44
Ameixa preta sem caroço							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	3,00	15,90	47,70
Amendoim descascado, pacote de 500g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	30,00	8,45	253,50
Amido de Milho Tipo Maizena							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	60,00	5,40	324,00
Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/03/2018	100,00	0,76	76,00
Amortecedor tampa traseiro							
Licitação	Pregão Presencial	355	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	08/03/2018	1,00	66,41	66,41
Anfotericina B 50mg Inj. C/reconstituente 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	428	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/03/2018	25,00	17,30	432,50
Anidulafungina 100mg, FR-AMP							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	452	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	28/03/2018	25,00	189,69	4.742,25
Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	26/03/2018	100,00	27,77	2.776,89
Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	26/03/2018	200,00	11,88	2.376,20
Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	26/03/2018	200,00	15,10	3.019,70
Aparelho Respirador Tipo Shaker							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	255	Orion Farmaceutica Ltda - Me	07/03/2018	10,00	66,00	660,00
Apontador de lápis manual							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	388	A R Schuster Papeis	08/03/2018	20,00	1,69	33,80
Arroz branco polido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Tonin Negocios Ltda.-me	07/03/2018	240,00	2,07	496,80
Arroz integral, tipo agulhinha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	180,00	3,73	671,40
Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	600,00	2,76	1.656,00
ASLO - Antiestreptolisina O							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/03/2018	300,00	8,07	2.421,00
Atadura crepe 15 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	326	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/03/2018	1.992,00	0,68	1.354,56
Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	401	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	20/03/2018	500,00	0,71	355,00
Atropina (sulfato) 1%, Colirio Frasco C/ 5 MI							
Licitação	Pregão Presencial	396	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	20/03/2018	1,00	8,25	8,25
Avental de Plástico Descartável Manga Longa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	264	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/03/2018	300,00	3,10	930,00
Azeitona picada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	230	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	10,00	28,06	280,60
Baclofeno 10mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	456	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/03/2018	200,00	0,35	70,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Bacon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	34,00	19,25	654,50
Balão de oxigênio - 2 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	07/03/2018	2,00	51,80	103,60
Balão de oxigênio - 3 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	07/03/2018	2,00	62,80	125,60
Banana Nanica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	238	Comercial Actus Ltda - Me	07/03/2018	590,00	3,16	1.864,40
Barra de LED para TV LG 32LN549C							
Compra Direta	Compra Direta	336	Tessaro Comercio de Produtos	08/03/2018	3,00	146,00	438,00
Base seladora impermeabilizante para piso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/03/2018	200,00	14,69	2.937,94
Batata desidratada em flocos para purê, embalagem de 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	20,00	23,00	460,00
Batata doce							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	70,00	3,34	233,80
Batata inglesa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	640,00	3,36	2.150,40
Batata inglesa minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	440,00	3,90	1.716,00
Batata inglesa palito congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	350,00	8,25	2.887,50
Batata Palha 500 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	30,00	10,70	321,00
Bateria Heliar Linha montagem 100AH							
Licitação	Pregão Presencial	356	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	08/03/2018	1,00	674,00	674,00
Bateria 9 Volts							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	283	A R Schuster Papeis	07/03/2018	30,00	10,00	300,00
Besilato de Anlodipino 5mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	60,00	0,02	1,20
Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	50,00	0,50	25,00
Beta Hcg (hormônio da Gravidez)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	26/03/2018	200,00	8,22	1.644,74
Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	405	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	20/03/2018	200,00	5,25	1.050,00
Beterraba							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	120,00	3,36	403,20
Beterraba minimamente processada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	60,00	3,65	219,00
Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	406	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	20/03/2018	35,00	16,58	580,30
Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	15.120,00	0,57	8.618,40
BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	10,00	7,10	71,00
Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	2.160,00	0,54	1.166,40
Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	230	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	6.000,00	0,44	2.636,40
Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	231	C A B Alimentos Eireli - Me	07/03/2018	90,00	19,13	1.721,70
Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	231	C A B Alimentos Eireli - Me	07/03/2018	90,00	12,93	1.163,70
Blackout (plástico corta luz) 1,38m largura, gramatura 0,17, para confecção de cortinas							
Compra Direta	Compra Direta	411	Tecidos Cascavel Ltda	21/03/2018	60,00	14,50	870,00
Bobina para Válvula Solenoide Danfoss com capa - 220V/60Hz Cod.032K143690							
Compra Direta	Inexigibilidade	334	Phoenix Industria E Comercio de	08/03/2018	1,00	187,20	187,20
Bolsa de Urostomia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	333	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/03/2018	10,00	12,90	129,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	312	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/03/2018	5,00	12,90	64,50
Total - Bolsa de Urostomia (2)							193,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (23-33cm), ORIGINAL do monitor GE Cardioca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	349	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	08/03/2018	3,00	200,00	600,00
Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (27-35cm), ORIGINAL do monitor Mindray PM-							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	352	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	08/03/2018	10,00	137,68	1.376,80
Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (29-33cm), ORIGINAL do monitor Nihon Kohde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	344	Ibi Life Medical Ltda - Me	08/03/2018	2,00	305,00	610,00
Braçadeira para PNI uso adulto grande, circunferência aproximada (31-40cm), ORIGINAL do monitor GE C							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	349	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	08/03/2018	3,00	200,00	600,00
Braçadeira para PNI uso adulto grande, circunferência aproximada (31-40cm), ORIGINAL do monitor Niho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	344	Ibi Life Medical Ltda - Me	08/03/2018	2,00	305,00	610,00
Braçadeira para PNI uso adulto grande, circunferência aproximada (35-44cm), ORIGINAL do monitor Mind							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	352	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	08/03/2018	3,00	137,68	413,04
Braçadeira para PNI uso adulto obeso, circunferência aproximada (42-54cm), ORIGINAL do monitor Mindr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	352	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	08/03/2018	1,00	164,00	164,00
Braçadeira para PNI uso adulto pequeno, circunferência aproximada (19-29cm), ORIGINAL do monitor GE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	349	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	08/03/2018	3,00	200,00	600,00
Braçadeira para PNI uso adulto pequeno, circunferência aproximada (20-28cm), ORIGINAL do monitor Min							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	352	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	08/03/2018	10,00	244,77	2.447,70
Braçadeira para PNI uso adulto pequeno, circunferência aproximada (21-30cm), ORIGINAL do monitor Nih							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	344	Ibi Life Medical Ltda - Me	08/03/2018	2,00	305,00	610,00
Braçadeira para PNI uso pediátrico, circunferência aproximada (12-19cm), ORIGINAL do monitor GE Card							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	349	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	08/03/2018	3,00	167,90	503,70
Broca ortopédica, medindo 3,2mmX15cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	304	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	07/03/2018	1,00	200,00	200,00
Brócolis							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	53,00	9,20	487,60
Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	445	Drogafonte Ltda	28/03/2018	50,00	0,98	49,00
Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	10,00	1,10	11,00
Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	444	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/03/2018	30,00	20,16	604,80
Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	454	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	40,00	7,10	284,00
Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	453	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/03/2018	10,00	18,50	185,00
Bupropiona 150mg comprimido.							
Licitação	Pregão Presencial	396	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	20/03/2018	60,00	1,63	97,82
Cabo com sensor de Oximetria (monitor/paciente) adulto, tipo clip, ORIGINAL do monitor Nihon Kohden,							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	344	Ibi Life Medical Ltda - Me	08/03/2018	2,00	895,00	1.790,00
Cabo com sensor de Oximetria (monitor/paciente) adulto, tipo clip, ORIGINAL do monitor Prolife P12.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	346	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/03/2018	5,00	960,00	4.800,00
Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) infantil/neo, tipo Y, ORIGINAL do monitor Omnimed 61							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	349	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	08/03/2018	3,00	522,00	1.566,00
Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) tipo Y, compatível com oxímetro de pulso Ohmeda Biox							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	220	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/03/2018	5,00	288,00	1.440,00
Cabo completo para ECG 3 vias, ORIGINAL do monitor Nihon Kohden, modelo BSM-3562, composto de cabo t							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	344	Ibi Life Medical Ltda - Me	08/03/2018	1,00	720,00	720,00
Cabo completo para ECG 5 vias, ORIGINAL do monitor Mindray PM-9000, composto de cabo tronco, caixa i							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	352	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	08/03/2018	2,00	976,28	1.952,56
Cabo completo para ECG 6 vias, ORIGINAL do monitor Nihon Kohden, modelo BSM-3562, composto de cabo t							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	344	Ibi Life Medical Ltda - Me	08/03/2018	1,00	1.700,00	1.700,00
Cabo de capnografia mainstream, ORIGINAL do monitor Prolife P12.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	346	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/03/2018	1,00	13.500,00	13.500,00
Cabo de iluminação com Fibra Ótica, 4,8 mm e 250 cm. Stryker.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	379	Edilberto Greinert & Cia Ltda	08/03/2018	1,00	2.400,00	2.400,00
Cabo de placa neutra dupla, ORIGINAL do Bisturi Eletrônico Emai BP-400.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	345	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	08/03/2018	5,00	299,32	1.496,61
Cabo Extensor (Pré-cabo) para sensor de Oximetria, ORIGINAL do monitor GE Cardiocap 5.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	349	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	08/03/2018	3,00	1.400,00	4.200,00
Cabo Flexível 2 X 1,5mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	218	Ferragem Sul America Ltda	06/03/2018	400,00	2,10	840,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cabo Flexível 2 X 2,5mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	218	Ferragem Sul America Ltda	06/03/2018	400,00	3,45	1.380,00
Cabo Flexível 2 X 4,0mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	218	Ferragem Sul America Ltda	06/03/2018	200,00	3,95	790,00
Cabo Flexível 3 X 1,5mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	218	Ferragem Sul America Ltda	06/03/2018	200,00	3,80	760,00
Cabo PP 3x4mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	363	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	08/03/2018	400,00	5,40	2.160,00
Cabo sensor de capnografia mainstream, ORIGINAL do monitor Nihon Kohden, modelo BSM-3562.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	344	Ibi Life Medical Ltda - Me	08/03/2018	2,00	9.200,00	18.400,00
Cabo Tronco para ECG 5 vias, ORIGINAL do monitor GE Cardiocap 5, padrão AAMI.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	349	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	08/03/2018	3,00	900,00	2.700,00
Cabo tronco para ECG 5 vias, ORIGINAL do monitor Prolife P12, padrão AHA.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	346	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/03/2018	4,00	639,00	2.556,00
Caderno Universitário 10 Matérias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	377	A R Schuster Papeis	08/03/2018	5,00	13,94	69,70
Cafe Torrado e Moido a Vacuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	224	A T M Alimentos Ltda	06/03/2018	250,00	16,20	4.050,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	500,00	16,20	8.100,00
Total - Cafe Torrado e Moido a Vacuo (2)							12.150,00
Cafeína, Xarope 2,5mg/mL - frasco de 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	398	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	20/03/2018	3,00	22,85	68,55
Caixa de Papelao Arquivo Morto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	12/03/2018	50,00	3,37	168,50
Caixa Térmica 10 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	385	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2018	5,00	112,00	560,00
Caixa Térmica 43 a 45 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	385	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2018	5,00	225,00	1.125,00
Camomila							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	3.000,00	0,12	357,00
Campo cirúrgico plástico adesivo transparente, impermeável tamanho 50 x 75 cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	332	Guinez International Comercio	07/03/2018	30,00	44,00	1.320,00
Campo impermeável estéril 100 x 140 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	288	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	07/03/2018	600,00	5,50	3.300,00
Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 10 x 9 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	289	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/03/2018	1.000,00	3,91	3.910,00
Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 23cm x 25cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	330	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/03/2018	2.000,00	4,83	9.660,00
Canela Em Casca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	1.000,00	0,07	75,00
Canela Em Po							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	1.000,00	0,07	74,00
Caneta Marca Texto Rosa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	12/03/2018	200,00	1,85	370,00
Caneta padrão de alta cirurgia, ORIGINAL do Bisturi Eletrônico Emai BP-400.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	345	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	08/03/2018	5,00	224,49	1.122,46
Caneta para Retroprojeto Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	370	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2018	50,00	4,10	205,00
Caneta para Retroprojeto Preta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	370	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2018	50,00	4,10	205,00
Caneta para Retroprojeto Vermelha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	370	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2018	50,00	3,55	177,50
Cânula de Guedel n. 0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	07/03/2018	5,00	5,50	27,50
Cânula de Guedel n. 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	07/03/2018	5,00	5,50	27,50
Cânula de Guedel n. 2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	07/03/2018	10,00	5,20	52,00
Cânula de Guedel n. 3							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	07/03/2018	10,00	5,50	55,00
Cânula de Guedel n. 4							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	07/03/2018	10,00	5,50	55,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cânula de Guedel n. 5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	07/03/2018	10,00	5,50	55,00
Cânula para traqueostomia n. 7 ajustável com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	310	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	5,00	190,00	950,00
Cânula para traqueostomia n. 8,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	310	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	25,00	21,82	545,46
Cânula para traqueostomia standart n. 0 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	310	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	5,00	32,70	163,50
Cânula para traqueostomia standart n. 05 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	310	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	15,00	32,70	490,50
Cânula para traqueostomia standart n. 06 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	310	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	15,00	32,70	490,50
Capa para colchão hospitalar 188 x 88 x 12 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	296	Multiflex do Brasil Ltda - Me	07/03/2018	20,00	63,90	1.278,00
Capa Para Encadernacao Na Cor Fume Tam A4							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	388	A R Schuster Papeis	08/03/2018	250,00	0,32	80,00
Capa Para Encadernacao Na Cor Preta Tam A4							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	12/03/2018	120,00	0,36	43,20
Captopril 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	600,00	0,02	13,80
Captopril 5mg/mL frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	398	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	20/03/2018	2,00	15,90	31,80
Carbamazepina 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	401	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	20/03/2018	2,00	10,98	21,96
Licitação	Pregão Presencial	396	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	20/03/2018	1,00	11,99	11,99
Total - Carbamazepina 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 100ml (2)							33,95
Carbamazepina 200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	454	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	200,00	0,06	11,60
Carbonato de Lítio 300mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Cirurgica Onix - Eireli - Me	20/03/2018	100,00	0,18	18,00
Licitação	Pregão Presencial	396	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	20/03/2018	100,00	0,74	73,64

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Carbonato de Lítio 300mg Comp. (2)							91,64
Carne moída de acem e/ou paleta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	233	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/03/2018	425,00	11,83	5.027,75
Cartolina (cores Diversas)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	375	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	08/03/2018	50,00	0,41	20,50
Carvão ativado pó (sachê com 25g)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	398	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	20/03/2018	50,00	0,36	18,00
Cateter central de inserção periférica (PICC) duplo lúmen 2 a 3 FR 30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	217	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	06/03/2018	20,00	590,00	11.800,00
Cateter Coronariano Amplatz Left 1 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	223	Gian Carlo Escritore	06/03/2018	2,00	49,80	99,60
Cateter Coronariano Amplatz Right 2 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	223	Gian Carlo Escritore	06/03/2018	10,00	48,50	485,00
Cateter Coronariano Judkins Left 5,0 - 5F							
Compra Direta	Compra Direta	424	Intermedical Comercio de Produtos Medicos	28/03/2018	3,00	100,00	300,00
Cateter Coronariano Judkins Left 6 - 5F							
Compra Direta	Compra Direta	423	Gian Carlo Escritore	28/03/2018	3,00	110,00	330,00
Cateter Intern Mamary (IM) Left 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	223	Gian Carlo Escritore	06/03/2018	10,00	49,70	497,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n. 22 G Abocath							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	286	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	07/03/2018	2.000,00	1,80	3.600,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n. 24 G CURTO Abocath							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	305	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	07/03/2018	1.000,00	2,50	2.500,00
Cateter nasal tipo óculos para oxigenioterapia (cânula nasal)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	426	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/03/2018	500,00	1,41	705,00
Cateter Parenquimal e subdural para Monitorização de Pressão Intracraniana							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	315	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	07/03/2018	3,00	2.809,92	8.429,76
Cateter umbilical arterial 4,0 FR - mono lumen							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	306	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	2,00	15,99	31,98
Cateter ureteral pielografia 6 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	321	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	2,00	84,99	169,98
Impresso em: 26/07/2018 11:19:58							
Página 12				esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cebola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	500,00	3,35	1.675,00
Cebolinha verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	30,00	11,45	343,50
Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	456	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/03/2018	3,00	8,80	26,40
Ceftazidima Sodica 1g Im/iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	438	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	28/03/2018	60,00	4,32	259,20
Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	451	Antibioticos do Brasil Ltda.	28/03/2018	900,00	1,85	1.665,00
Cenoura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	350,00	3,96	1.386,00
Cenoura minimamente processada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	420,00	3,65	1.533,00
Cepa Padrão Escherichia Coli ATCC 25922							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	416	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	1,00	46,33	46,33
Cepa Padrão Pseudomonas Aeruginosa Atcc 27853							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	416	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	1,00	46,33	46,33
Cera Impermeabilizante incolor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/03/2018	100,00	19,59	1.958,62
Cera para osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	120,00	8,00	960,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	382	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	08/03/2018	24,00	8,00	192,00
Total - Cera para osso (2)							1.152,00
Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	444	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/03/2018	10,00	49,00	490,00
Cetoconazol 20mg/g Creme 30g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	441	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	28/03/2018	10,00	3,30	33,00
Chá Mate Natural - 200g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	100,00	2,83	283,00
Chá mate, sabor morango - embalagem de 200g.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	10.000,00	0,05	500,00
Chá mate, sabor pêssego - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	10.000,00	0,05	500,00
Champignon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	12,00	24,00	288,00
Chocolate granulado ao leite							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	3,00	9,90	29,70
Chuchu							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	360,00	3,55	1.278,00
Chuchu minimamente processado.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	110,00	3,84	422,40
Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	440	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	28/03/2018	1,00	7,19	7,19
Ciprofloxacino 400mg/200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	07/03/2018	352,00	42,90	15.100,80
Circuito ventilatório completo pediátrico compatível com ventilador Intermed							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	07/03/2018	3,00	506,25	1.518,75
Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	447	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/03/2018	200,00	2,20	440,00
Clips galvanizado para papel, nº 2/0, embalagem contendo 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	373	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2018	5,00	9,60	48,00
Clips galvanizado para papel, nº 3/0, embalagem contendo 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	375	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	08/03/2018	5,00	9,50	47,50
Clips galvanizado para papel, nº 4/0, embalagem contendo 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	375	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	08/03/2018	5,00	9,50	47,50
Clips galvanizado para papel, nº 6/0, embalagem contendo 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	375	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	08/03/2018	2,00	9,50	19,00
Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	456	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/03/2018	10,00	9,70	97,00
Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	433	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	200,00	0,17	34,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cloreto de Potássio 6% Xarope, Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	441	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	28/03/2018	50,00	2,04	102,00
Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/03/2018	10.000,00	0,15	1.480,00
Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	436	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/03/2018	1.200,00	0,16	192,00
Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	435	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/03/2018	240,00	1,80	432,00
Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	435	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/03/2018	48,00	8,07	387,36
Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	435	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/03/2018	90,00	1,98	178,20
Cloridrato de Oximetazolina 0,50mg/ml, adulto, nasal, frasco volume de 30ml							
Licitação	Pregão Presencial	396	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	20/03/2018	2,00	7,91	15,82
Clorpromazina 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	453	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	28/03/2018	200,00	0,18	36,00
Clorpromazina 5mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	208	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	06/03/2018	50,00	1,20	60,00
Cmv Igg (anticorpos Igg Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	26/03/2018	100,00	18,52	1.851,59
Cmv Igm (anticorpos Igm Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	26/03/2018	100,00	23,78	2.378,19
Codeína 30mg + Paracetamol 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	96,00	0,32	30,72
Colchão dobrável ao meio 160 x 60 x 7 cm - Sofanete							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	296	Multiflex do Brasil Ltda - Me	07/03/2018	10,00	131,30	1.313,00
Colchão hospitalar 188 x 60 x 6 cm (D28) - Maca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	296	Multiflex do Brasil Ltda - Me	07/03/2018	20,00	99,56	1.991,20
Colchão hospitalar 188 x 88 x 12 cm (D33) - Cama							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	296	Multiflex do Brasil Ltda - Me	07/03/2018	20,00	299,30	5.986,00

Coletor de água D-fend, do circuito de linha de capnografia, ORIGINAL do monitor GE Cardiocap 5.

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	349	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	08/03/2018	1,00	180,00	180,00
Coletor de broncoscopia (Bronquinho)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	328	Dutramed Distribuidora Ltda	07/03/2018	500,00	10,30	5.150,00
Colorifico (Colorau) Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	10,00	4,65	46,50
Complexo B Ampola 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	401	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	20/03/2018	100,00	0,80	80,00
Complexo B Drágea							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	408	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/03/2018	400,00	0,08	32,00
Compressa de Gaze Estéril 13 fios 7,5 cm X 7,5 cm envelope c/ 10 unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	282	Efetiwe Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/03/2018	10.000,00	0,42	4.200,00
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	458	Fresenius Medical Care Ltda.	28/03/2018	20,00	12,49	249,80
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	458	Fresenius Medical Care Ltda.	28/03/2018	20,00	12,91	258,20
Conector Amp. para bobina válvula solenoide Danfoss Cod. 042N0256							
Compra Direta	Inexigibilidade	334	Phoenix Industria E Comercio de	08/03/2018	1,00	15,97	15,97
Conector em" Y" para circuito ventilatório							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	07/03/2018	15,00	49,27	739,10
Conector reto para união de traquéia em circuito ventilatório							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	07/03/2018	20,00	8,91	178,18
Conjunto de derivações tipo garra, para ECG 5 vias, ORIGINAL do monitor GE Cardiocap 5, padrão AAMI.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	349	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	08/03/2018	3,00	770,00	2.310,00
Conjunto de derivações tipo garra para ECG 5 vias, ORIGINAL do monitor Prolife P12, padrão AHA.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	346	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/03/2018	4,00	375,00	1.500,00
Controle Remoto DL-82 com fio, original da mesa cirúrgica Barrfab.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	351	Edilberto Greinert & Cia Ltda	08/03/2018	4,00	530,00	2.120,00
Copo descartável, poliestireno, branco ou transparente, com capacidade para 150 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	299	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/03/2018	5.000,00	0,02	100,00
Corante Panótico Rapido Para Hematologia Nº 01							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	430	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	28/03/2018	1.000,00	0,02	21,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cordão para crachá personalizado dos dois lados, serigrafia em uma cor, com prendedor em jacaré							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2018	1.000,00	1,88	1.880,00
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	231	C A B Alimentos Eireli - Me	07/03/2018	460,00	12,48	5.740,80
Costela Suina Defumada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	231	C A B Alimentos Eireli - Me	07/03/2018	40,00	24,75	990,00
Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	232	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	40,00	11,72	468,80
Cotonetes Caixa C/ 75 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	371	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2018	50,00	1,45	72,50
Couve flor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	72,00	10,15	730,80
Couve manteiga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	65,00	6,20	403,00
Coxa e sobrecoxa com osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	232	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	882,00	4,12	3.633,84
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	231	C A B Alimentos Eireli - Me	07/03/2018	288,00	10,20	2.937,60
Coxão duro bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	233	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/03/2018	195,00	14,00	2.730,00
Coxão mole bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	233	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/03/2018	440,00	16,30	7.172,00
Cravo da india							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	1.000,00	0,13	129,00
Creme de Leite 200 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	27,00	2,52	68,04
Creme Maionese							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	100,00	4,75	475,00
Curativo adesivo transparente rolo 10 cm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	332	Guinez International Comercio	07/03/2018	35,00	80,00	2.800,00
Curativo em rayon para cateter 5 x 7,5 cm (IV FIX)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	262	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/03/2018	2.000,00	0,98	1.960,00
Curativo transparente catéter periférico 5 x 5,5 cm com fenestra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	317	Guinez International Comercio	07/03/2018	500,00	1,90	950,00
Deltametrina 0,2mg/ml Xampu-fr. 100ml							
Licitação	Pregão Presencial	396	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	20/03/2018	2,00	10,18	20,36
Licitação	Pregão Presencial	404	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	20/03/2018	1,00	10,18	10,18
Total - Deltametrina 0,2mg/ml Xampu-fr. 100ml (2)							30,54
Desincrustante para sanitários							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	267	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	07/03/2018	20,00	14,00	280,00
Deslizante de plástico para cortina							
Compra Direta	Compra Direta	410	Decoracoes Marisa Ltda.	21/03/2018	400,00	0,30	120,00
Deslocamento de técnico para manutenção de equipamento.							
Compra Direta	Inexigibilidade	341	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	08/03/2018	1,00	550,08	550,08
Desmopressina, Acetato 0,1mg Spray Nasal Frasco C/ 25 Doses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	442	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	28/03/2018	2,00	130,84	261,68
Detergente Enzimatico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	267	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	07/03/2018	40,00	91,90	3.676,00
Detergente Para Maquina de Lavar Louça							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	266	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/03/2018	50,00	9,59	479,70
Detergente para remoção de cera							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	266	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/03/2018	220,00	8,81	1.939,04
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/03/2018	300,00	8,81	2.644,14
Total - Detergente para remoção de cera (2)							4.583,18
Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	28/03/2018	15,00	1,65	24,75
Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	407	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	20/03/2018	400,00	0,35	140,00
Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/03/2018	250,00	3,10	775,00
Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	450	Promefarma Representacoes Comerciais	28/03/2018	100,00	3,72	372,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dextrosol Xarope 75mg - Para Totg (200 A 300ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	430	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	28/03/2018	150,00	3,65	547,50
Diafragma da válvula de exalação INTER 3, INTER 5 dos ventiladores pulmonar INTERMED.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	346	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/03/2018	2,00	226,80	453,60
Diclofenaco Sódico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	500,00	0,03	14,50
DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTÉICA SEMI ELEMENTAR -							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	241	Merco Solucoes Em Saude Ltda	07/03/2018	115.500,	0,06	6.930,00
Dieta enteral hipercalórica para diabetes - Sistema fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	243	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/03/2018	48.000,00	0,03	1.656,00
DIETA ENTERAL HIPER-HIPER SISTEMA ABERTO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	242	Nutriport Comercial Ltda.	07/03/2018	54.000,00	0,02	923,40
DIETA ENTERAL HIPERPROTÉICA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	244	Merco Solucoes Em Saude Ltda	07/03/2018	100,00	18,74	1.874,00
Dieta enteral padrão para crianças em sistema fechado de 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	Implatech Eireli - Epp	07/03/2018	30,00	37,00	1.110,00
DIETA ENTERAL PARA HEPATOPATIA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	240	Center Nutri Oeste Comercio de Produtos	07/03/2018	19.500,00	0,04	741,00
Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	240	Center Nutri Oeste Comercio de Produtos	07/03/2018	225,00	67,00	15.075,00
Dipirona Sódica 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	2.000,00	0,07	134,00
Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	3.000,00	0,32	945,00
Disco para Antibiograma Amicacina 30 ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	50,00	0,16	8,20
Disco Para Antibiograma Amoxicilina Ácido Clavulânico (20/10 Ug)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	200,00	0,38	75,00
Disco para Antibiograma Ampicilina 10 ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	50,00	0,18	8,95
Disco Para Antibiograma Ampicilina+sulbactam 10/10 Mcg							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	200,00	0,18	35,80
Disco para Antibiograma Azitromicina 15 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	150,00	0,18	26,85
Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	200,00	0,18	35,80
Disco para Antibiograma Cefalotina 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	50,00	0,18	8,95
Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	150,00	0,18	26,85
Disco para Antibiograma Cefotaxima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	150,00	0,18	26,85
Disco para Antibiograma Cefoxitina 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	200,00	0,18	35,80
Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	200,00	0,18	35,80
Disco Para Antibiograma Ciprofloxacina 5 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	50,00	0,17	8,65
Disco Para Antibiograma Clindamicina 2 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	50,00	0,18	9,10
Disco para Antibiograma Cloranfenicol 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	200,00	0,18	35,80
Disco Para Antibiograma Eritromicina15ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	50,00	0,18	8,95
Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	300,00	0,21	64,50
Disco para Antibiograma Gentamicina 10 ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	100,00	0,18	17,90
Disco para antibiograma Linezolid 30 ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	50,00	0,20	9,75
Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	300,00	0,18	53,70

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Disco Para Antibiograma Nitrofurantoina 300ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	50,00	0,18	8,95
Disco para Antibiograma Norfloxacin 10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	50,00	0,18	8,95
Disco Para Antibiograma Optoquina 05ug Para Pesquisa de S. Pneumoniae							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	50,00	0,56	28,00
Disco para Antibiograma Oxacilina 1 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	50,00	0,18	8,95
Disco para Antibiograma Penicilina 10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	50,00	0,18	8,95
Disco para Antibiograma Piperaciclina + Tazobactam 100/10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	50,00	0,35	17,25
Disco Para Antibiograma Polimixina B							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	50,00	0,26	13,00
Disco para Antibiograma Sulfametoxazol-trimetopim (23,75/1,25mcg)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	200,00	0,18	35,80
Disco Para Antibiograma Teicoplanina 30 Ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	50,00	0,18	8,95
Disco para Antibiograma Vancomicina 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	100,00	0,18	17,90
Discos Para Antibiograma Imipenem 10ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	200,00	0,28	56,40
Disjuntor Din Bifásico 15 A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	363	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	08/03/2018	10,00	23,50	235,00
Disjuntor Din Bifásico 25 A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	363	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	08/03/2018	10,00	28,50	285,00
Disjuntor Din Monofásico 20 A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	363	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	08/03/2018	10,00	5,73	57,30
Disjuntor Din Trifásico 30 A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	363	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	08/03/2018	10,00	31,50	315,00
Disjuntor Din Trifásico 35 A							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	363	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	08/03/2018	10,00	35,00	350,00
Disjuntor monofasico 15 A UL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	363	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	08/03/2018	10,00	10,00	100,00
Disjuntor monofasico 20 A UL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	363	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	08/03/2018	10,00	7,00	70,00
Disjuntor monofasico 25 A UL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	363	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	08/03/2018	10,00	9,00	90,00
Dispositivo de incontinência urinária 35mm em silicone							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	313	Cv Medical Eireli - Me	07/03/2018	300,00	6,50	1.950,00
Dispositivo de monitoramento da pressão intra-abdominal (PIA)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	316	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	07/03/2018	2,00	398,00	796,00
Dobradiça da tampa traseira inferior							
Licitação	Pregão Presencial	355	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	08/03/2018	1,00	117,66	117,66
Doce cremoso de frutas - 400 a 450g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	420,00	3,80	1.596,00
Doce de fruta diet, embalagem de 250 a 300gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	2,00	17,60	35,20
Doce de Leite - 400 a 450gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	72,00	6,65	478,80
Dreno de Kehr n. 10 (tubo em T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	5,00	11,87	59,35
Dreno de Kehr n. 8 (tubo em T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	5,00	11,87	59,35
Dreno de Penrose n. 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	329	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/03/2018	50,00	1,31	65,50
Dreno de tórax n. 20 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	278	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	07/03/2018	10,00	18,84	188,44
Dreno de tórax n. 28 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	277	Dutramed Distribuidora Ltda	07/03/2018	10,00	22,12	221,15
Dreno de tórax n. 34 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	277	Dutramed Distribuidora Ltda	07/03/2018	20,00	22,12	442,30

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dreno de tórax n. 38 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	328	Dutramed Distribuidora Ltda	07/03/2018	50,00	22,12	1.105,76
Dreno Suctor 4,8 mm (dreno para sucção)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	327	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	30,00	15,99	479,70
Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	444	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	28/03/2018	100,00	5,09	509,00
Elastico para Dinheiro com 1000g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	376	Fondazzi & Nickus Ltda.	08/03/2018	3,00	22,90	68,70
Eletrodo descartável adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	420	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/03/2018	25.000,00	0,22	5.500,00
Eletrodo descartável pediátrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	420	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/03/2018	3.000,00	0,24	720,00
Envelope 16,2 X 22cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	376	Fondazzi & Nickus Ltda.	08/03/2018	1.400,00	0,14	196,00
Envelope 18 X 24							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	12/03/2018	1.000,00	0,22	220,00
Envelope 26 X 36							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	369	Fondazzi & Nickus Ltda.	08/03/2018	5.000,00	0,24	1.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	376	Fondazzi & Nickus Ltda.	08/03/2018	5.000,00	0,24	1.200,00
Total - Envelope 26 X 36 (2)							2.400,00
Equipo Bureta Graduado 150ml - RDC							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/03/2018	500,00	4,80	2.400,00
Equipo extensor duplo para aspirador ultra-sonico SONOCA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	213	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	06/03/2018	5,00	800,00	4.000,00
Equipo macro gotas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	275	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/03/2018	10.000,00	0,69	6.900,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	215	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/03/2018	3.000,00	0,69	2.070,00
Total - Equipo macro gotas (2)							8.970,00
Equipo Pressao Venosa Central							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	216	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	06/03/2018	500,00	3,89	1.945,00
Equipo 2 vias neo							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	211	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	06/03/2018	500,00	2,05	1.025,00
Erva Cidreira Desidratada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	3.000,00	0,03	89,70
Erva Doce							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	3.000,00	0,02	60,00
Ervilha Fresca Congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	14,00	12,78	178,92
Escova Para Lavagem de Acessorios de Videolaparoscopia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	249	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	07/03/2018	5,00	95,88	479,40
Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	268	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/03/2018	300,00	5,10	1.530,00
Espéculo vaginal grande descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	270	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/03/2018	400,00	1,12	448,00
Espéculo vaginal médio descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	270	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/03/2018	1.000,00	0,83	830,00
Espéculo vaginal pequeno descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	270	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/03/2018	1.000,00	0,70	700,00
Esponja Hemostatica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	290	Mhor Zago E Cia Ltda	07/03/2018	100,00	62,00	6.200,00
Estojo com canetinhas coloridas cotendo 12 cores.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	370	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2018	5,00	12,20	61,00
Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	453	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/03/2018	10,00	7,95	79,50
Exercitador pulmonar Respirom							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	255	Orion Farmaceutica Ltda - Me	07/03/2018	10,00	37,74	377,40
Exercitador pulmonar Shaker							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	254	Promedi Distribuidora de Produtos	07/03/2018	10,00	46,90	469,00
Extensor para equipo fotossensível para bomba 120 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	273	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	07/03/2018	500,00	1,19	595,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	216	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	06/03/2018	500,00	1,19	595,00
Total - Extensor para equipo fotossensível para bomba 120 cm (2)							1.190,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Extensor para equipo para bomba 120 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	274	Laboratorios B Braun Sa	07/03/2018	500,00	2,16	1.080,00
Extensor para equipo 60 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	216	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	06/03/2018	500,00	1,09	545,00
Extrato de Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	192,00	2,75	528,00
Faca para enxerto de pele de 6" tipo Blair							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	253	Orion Comercio de Artigos Medicos Ltda	07/03/2018	1,00	2.614,99	2.614,99
Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	120,00	5,59	670,80
Farinha de Milho Tipo Bijú							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	40,00	4,15	166,00
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	100,00	2,38	238,00
Farinha Láctea							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	229	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	132,00	14,03	1.851,96
Feijao Carioca Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	450,00	5,50	2.475,00
Feijao Preto Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	450,00	5,08	2.286,00
Fenitoína 100mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	447	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/03/2018	200,00	0,16	32,00
Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	50,00	2,18	109,00
Fermento Biológico seco instantâneo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	10,00	6,19	61,90
Fermento Em Po							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	30,00	2,45	73,50
Ferritina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	26/03/2018	200,00	12,09	2.418,16
Fibrinogenio automatizado - Teste de Fibrinogênio Plasmático (coagulação)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	429	Alere S/a.	28/03/2018	250,00	3,01	753,60
Filé de frango tipo sassami							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	231	C A B Alimentos Eireli - Me	07/03/2018	390,00	8,88	3.463,20
Filé de Peixe Tipo Tilápia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	231	C A B Alimentos Eireli - Me	07/03/2018	300,00	20,83	6.249,00
Filtro Absoluto para condicionador de ar central							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	364	Aeroglass Brasileira S/a Fibras de Vidro	08/03/2018	10,00	670,00	6.700,00
Filtro adulto para uso em centro cirúrgico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	07/03/2018	500,00	9,99	4.995,00
Filtro adulto para uso em UTI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	07/03/2018	500,00	11,60	5.800,00
Filtro de carvão ativo para osmose reversa portátil da marca Permution, modelos RO-100 e RO-1000.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	350	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/03/2018	16,00	66,81	1.068,92
Filtro fino para condicionador de ar central							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	364	Aeroglass Brasileira S/a Fibras de Vidro	08/03/2018	14,00	90,00	1.260,00
Filtro grosso para Fancoil 12TR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	364	Aeroglass Brasileira S/a Fibras de Vidro	08/03/2018	12,00	14,00	168,00
Filtro grosso para Fancoil 3TR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	364	Aeroglass Brasileira S/a Fibras de Vidro	08/03/2018	15,00	12,30	184,50
Filtro para solução de hemodiálise							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	318	Fresenius Medical Care Ltda.	07/03/2018	10,00	283,54	2.835,40
Filtro 01 µ (micra) para osmose reversa portátil da marca Permution, modelos RO-100 e RO-1000.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	350	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/03/2018	8,00	133,61	1.068,92
Final de plástico para trilho curvo							
Compra Direta	Compra Direta	410	Decoracoes Marisa Ltda.	21/03/2018	6,00	2,00	12,00
Fio aciflex 1 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	48,00	9,70	465,60
Fio catgut cromado 1 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	24,00	7,30	175,20
Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	427	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/03/2018	240,00	2,59	621,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio catgut cromado 3-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	48,00	4,90	235,20
Fio catgut simples 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	700,00	4,70	3.290,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	382	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	08/03/2018	120,00	4,70	564,00
Total - Fio catgut simples 2-0 c/ agulha (2)							3.854,00
Fio encerado, rolo com 1mmx100m - cor azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	370	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2018	2,00	14,10	28,20
Fio ethibond 2 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	24,00	19,90	477,60
Fio ethibond 5 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	48,00	76,20	3.657,60
Fio monocryl 4-0 c/ agulha (Y496G)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	60,00	19,00	1.140,00
Fio mononylon 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	382	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	08/03/2018	24,00	2,90	69,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	60,00	2,90	174,00
Total - Fio mononylon 0 c/ agulha (2)							243,60
Fio mononylon 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	1.200,00	3,20	3.840,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	382	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	08/03/2018	140,00	3,20	448,00
Total - Fio mononylon 2-0 c/ agulha (2)							4.288,00
Fio mononylon 3-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	382	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	08/03/2018	700,00	2,70	1.890,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	3.500,00	2,70	9.450,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	48,00	4,50	216,00
Total - Fio mononylon 3-0 c/ agulha (3)							11.556,00
Fio mononylon 4-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	382	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	08/03/2018	24,00	3,90	93,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	408,00	3,90	1.591,20
Total - Fio mononylon 4-0 c/ agulha (2)							1.684,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio mononylon 5-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	220,00	2,80	616,00
Fio PDS 6-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	10,00	48,00	480,00
Fio polycot 0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	552,00	2,30	1.269,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	382	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	08/03/2018	120,00	2,30	276,00
Total - Fio polycot 0 s/ agulha (2)							1.545,60
Fio polycot 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	144,00	4,90	705,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	382	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	08/03/2018	24,00	4,90	117,60
Total - Fio polycot 2-0 c/ agulha (2)							823,20
Fio polycot 2-0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	168,00	2,30	386,40
Fio polycot 3-0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	24,00	2,80	67,20
Fio prolene 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	382	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	08/03/2018	60,00	6,00	360,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	240,00	6,00	1.440,00
Total - Fio prolene 0 c/ agulha (2)							1.800,00
Fio prolene 10-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	12,00	64,50	774,00
Fio prolene 2 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	24,00	25,00	600,00
Fio prolene 3-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	382	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	08/03/2018	24,00	13,50	324,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	24,00	13,50	324,00
Total - Fio prolene 3-0 c/ agulha (2)							648,00
Fio Prolene 3-0 com duas agulhas de 1/2 círculo cilíndricas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	382	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	08/03/2018	24,00	13,50	324,00
Fio prolene 4-0 c/ agulha							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	382	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	08/03/2018	24,00	13,50	324,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	144,00	13,50	1.944,00
Total - Fio prolene 4-0 c/ agulha (2)							2.268,00
Fio prolene 5-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	72,00	15,00	1.080,00
Fio prolene 6-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	24,00	25,40	609,60
Fio prolene 7-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	24,00	47,80	1.147,20
Fio seda 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	24,00	6,45	154,80
Fio vicryl 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	36,00	8,90	320,40
Fio vicryl 1 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	382	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	08/03/2018	220,00	6,20	1.364,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	1.500,00	6,20	9.300,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	648,00	9,90	6.415,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	382	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	08/03/2018	72,00	9,90	712,80
Total - Fio vicryl 1 c/ agulha (4)							17.792,00
Fio Vicryl 1 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	382	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	08/03/2018	120,00	9,00	1.080,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	302,00	9,00	2.718,00
Total - Fio Vicryl 1 C/ Agulha (2)							3.798,00
Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	382	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	08/03/2018	160,00	10,00	1.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	656,00	10,00	6.560,00
Total - Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha (2)							8.160,00
Fio vicryl 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	100,00	7,50	750,00
Fio vicryl 2-0 c/ agulha delicada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	427	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/03/2018	36,00	6,05	217,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio vicryl 3-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	170,00	7,80	1.326,00
Fio Vicryl 3-0 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	344,00	9,00	3.096,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	382	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	08/03/2018	80,00	9,00	720,00
Total - Fio Vicryl 3-0 C/ Agulha (2)							3.816,00
Fio vicryl 4-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	200,00	9,40	1.880,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	382	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	08/03/2018	30,00	9,40	282,00
Total - Fio vicryl 4-0 c/ agulha (2)							2.162,00
Fita cardíaca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	24,00	5,00	120,00
Fita microporosa 10 cm x 4,5 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	268	Efetine Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/03/2018	1.000,00	6,90	6.900,00
Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	453	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/03/2018	50,00	1,06	53,00
Fixador de tubo endotraqueal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	263	Cv Medical Eireli - Me	07/03/2018	100,00	95,00	9.500,00
Fluconazol 150mg cáp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	208	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	06/03/2018	100,00	0,30	30,00
Flunarizina 10mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial	404	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	20/03/2018	50,00	0,50	24,85
Fluxômetro para ar comprimido - amarelo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	07/03/2018	10,00	49,46	494,60
Fluxômetro para oxigênio - verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	07/03/2018	20,00	49,46	989,20
Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	450	Promefarma Representacoes Comerciais	28/03/2018	24,00	4,45	106,80
FR - Fator Reumatóide							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/03/2018	300,00	8,07	2.421,00
Fralda descartável pediátrica G							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	207	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/03/2018	1.200,00	0,48	579,72
Fralda descartável pediátrica M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	261	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/03/2018	4.968,00	0,43	2.111,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/03/2018	5.000,00	0,43	2.125,50
Total - Fralda descartável pediátrica M (2)							4.237,40
Fralda descartável pediátrica P							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/03/2018	5.000,00	0,32	1.594,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	261	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/03/2018	9.988,00	0,32	3.184,17
Total - Fralda descartável pediátrica P (2)							4.778,17
Frasco coletor para urina estéril, 80ml para exames							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	1.000,00	0,49	490,00
Frasco de polycarbonato para aspiração 5l com tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	07/03/2018	2,00	624,75	1.249,50
Frasco umidificador de oxigênio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	07/03/2018	20,00	12,90	258,00
Fresa cortante do Drill medindo 6,0mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	304	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	07/03/2018	4,00	630,00	2.520,00
Fresa esférica cortante neuro 2,0X160mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	304	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	07/03/2018	4,00	560,00	2.240,00
Fresa esférica diamantada neuro 2,0X120mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	304	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	07/03/2018	3,00	630,00	1.890,00
Fresa esférica diamantada neuro 2,0X160mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	304	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	07/03/2018	3,00	630,00	1.890,00
Fresa esférica semi-cortante neuro 6,0X110mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	304	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	07/03/2018	3,00	630,00	1.890,00
Fsh (hormonio Foliculo Estimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	26/03/2018	100,00	8,41	841,36
Fuba (Farinha de Milho)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	60,00	2,80	168,00
Funcho Desidratado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	229	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	5.000,00	0,06	285,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Furosemida 5mg/mL - frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	398	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	20/03/2018	2,00	16,90	33,80
Gás GLP 45 Kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	226	Companhia Ultragaz S A	07/03/2018	15,00	296,00	4.440,00
Gás mistura CO2 com argônio para solda mig/mag							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	358	Oxiguacu Comercio de Oxigenio Ltda - Epp	08/03/2018	10,00	17,50	175,00
Gelatina Diet 12 Gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	36,00	2,89	104,04
Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	30,00	9,13	273,90
Gelatina sabor limão, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	10,00	9,13	91,30
Gelatina sabor maracujá, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	30,00	9,13	273,90
Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	20,00	9,13	182,60
Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	30,00	9,13	273,90
Gengibre							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	2,00	14,39	28,78
Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	100,00	0,63	63,00
Glicose 50% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	454	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	2.000,00	0,20	394,00
GOMA PARA TAPIOCA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	6,00	8,90	53,40
Gral e pistilo para macerar medicamentos							
Compra Direta	Compra Direta	412	Pr Labor Comercio de Produtos E	21/03/2018	10,00	16,90	169,00
Guarda-chuva longo, acionamento automático, armação cromada de 12 varetas, cabo curvo, varão cromado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	385	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2018	5,00	30,00	150,00
Guia / mandril de intubação adulto descartável							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	324	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	70,00	19,89	1.392,30
Guia / mandril de intubação adulto reprocessável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/03/2018	150,00	22,00	3.300,00
Guia / mandril de intubação infantil reprocessável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/03/2018	50,00	18,00	900,00
Guia / mandril de intubação neonatal descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	324	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	100,00	19,89	1.989,00
Guia / mandril de intubação pediátrico descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	324	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	60,00	19,89	1.193,40
Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	440	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/03/2018	50,00	1,05	52,50
HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	26/03/2018	400,00	9,78	3.913,04
Hemoglobina Glicada HA1c							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/03/2018	300,00	10,05	3.015,00
Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	453	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/03/2018	1.000,00	4,02	4.020,00
Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	453	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/03/2018	50,00	4,29	214,50
Hidroclorotiazida 25mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	60,00	0,02	1,44
Hidroclorotiazida 3mg/mL - frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	398	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	20/03/2018	1,00	23,90	23,90
Hidrocortisona + Neomicina + Polimixina B, Solução Otológica Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Presencial	396	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	20/03/2018	2,00	10,48	20,96
Hidrogel com alginato mín 85 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	384	Helianto Farmaceutica Ltda - Epp	08/03/2018	20,00	20,70	414,00
Hidrogel sem alginato mín 15 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	383	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	08/03/2018	20,00	14,00	280,00
HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	26/03/2018	200,00	15,40	3.079,66

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Hortelã Fresca, em folhas verdes.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	10,00	3,10	31,00
Indicador Biológico (3 horas)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	425	Sispack Medical Ltda - Epp	28/03/2018	400,00	11,90	4.760,00
Indicador de cavitação para lavadora ultrassônica (Sonocheck)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	292	Sispack Medical Ltda - Epp	07/03/2018	50,00	37,00	1.850,00
Indicador de limpeza para lavadora ultrassônica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	287	Borini Comercio de Equipamentos	07/03/2018	20,00	19,00	380,00
Indicador de Limpeza tipo ATP							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/03/2018	100,00	17,20	1.720,00
Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	399	Infinity Medicamentos Eireli - Epp	20/03/2018	3,00	16,50	49,50
Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	399	Infinity Medicamentos Eireli - Epp	20/03/2018	5,00	16,50	82,50
Integrador Químico tipo 5 - controle de pacote							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	251	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/03/2018	14.000,00	0,57	7.980,00
Interleucina 1 beta humana - Kit de ELISA em placa para a dosagem de Interleucina 1 beta humana, com							
Compra Direta	Compra Direta	387	Fundacao de Pesquisas Cientificas de	08/03/2018	1,00	605,00	605,00
Interleucina 10 humana - Kit de ELISA em placa para a dosagem de Interleucina 6 humana, com 200 test							
Compra Direta	Compra Direta	387	Fundacao de Pesquisas Cientificas de	08/03/2018	1,00	605,00	605,00
Interleucina 6 humana - Kit de ELISA em placa para a dosagem de Interleucina 6 humana, com 200 teste							
Compra Direta	Compra Direta	387	Fundacao de Pesquisas Cientificas de	08/03/2018	1,00	605,00	605,00
logurte diet, embalagem de 90 a 100 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	24,00	1,80	43,20
logurte em pacote de 1000ml							
Compra Direta	Chamamento	227	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	07/03/2018	95,00	3,49	331,55
Kit CIMAC para CLP S7-1200 Siemens							
Compra Direta	Inexigibilidade	335	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	08/03/2018	1,00	40.293,33	40.293,33
Kit Colher							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	421	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/03/2018	15.000,00	0,22	3.300,00
Kit ethibond 2-0 c/ teflon							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	4,00	228,00	912,00
KIT FILTRO AR PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2186 CE, REF. 090.058.600							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	339	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	08/03/2018	4,00	427,54	1.710,17
Kit prolene p/ coronária (MK112G)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	3,00	145,90	437,70
Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda	20/03/2018	3,00	549,45	1.648,35
Kit Talheres							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	421	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/03/2018	10.000,00	0,49	4.900,00
KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	429	Alere S/a.	28/03/2018	2.360,00	2,77	6.530,83
Lacre de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	367	A R Schuster Papeis	08/03/2018	2,00	24,85	49,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	368	A R Schuster Papeis	08/03/2018	3,00	13,80	41,40
Total - Lacre de Segurança (2)							91,10
Lactulose 667mg/ml xarope							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	457	Abbott Laboratorios do Brasil Ltda.	28/03/2018	30,00	9,90	297,00
Lamina de bisturi n. 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	270	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/03/2018	200,00	0,19	37,92
Lamina de bisturi n. 23							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	270	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/03/2018	1.000,00	0,19	189,60
Lâmina para faca de enxerto de pele n. 06							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	255	Orion Farmaceutica Ltda - Me	07/03/2018	20,00	85,00	1.700,00
Lâmina para tricotomizador elétrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	326	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/03/2018	100,00	19,99	1.999,00
Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	100,00	2,55	255,00
Laminulas de Vidro 24X24mm 100 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	10,00	2,07	20,70
Laranja pera							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	340,00	2,25	765,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Leite condensado - 395g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	81,00	3,95	319,95
Leite de côco							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	229	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	10,00	15,40	154,00
Leite de soja							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	12,00	4,44	53,28
Leite de Soja sem açúcar							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	230	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	6,00	7,67	46,02
Leite de vaca isento de lactose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	12,00	5,00	60,00
Leite de vaca longa vida desnatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	12,00	3,40	40,80
Leite Em Po 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	12,00	11,86	142,32
Leite Integral Pasteurizado							
Compra Direta	Chamamento	227	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	07/03/2018	1.405,00	2,95	4.144,75
Leucovorina Cálcica 50mg Fr/amp. / Ácido Folinico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	459	Licimed Distribuidora de Medicamentos	28/03/2018	50,00	29,50	1.475,00
Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	444	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/03/2018	10,00	22,80	228,00
Levotiroxina sódica 100mcg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	443	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	28/03/2018	150,00	0,10	15,00
Levotiroxina sódica 25mcg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	443	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	28/03/2018	210,00	0,06	12,81
Lidocaína, Cloridrato 1% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	444	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/03/2018	20,00	7,52	150,40
Lidocaína, Cloridrato 10% Spray Frasco C/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	453	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/03/2018	2,00	51,09	102,18
Limaõ taiti							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	5,00	5,19	25,95
Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	452	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	28/03/2018	70,00	49,50	3.465,00
Linguíça Calabresa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	62,00	12,38	767,56
Livro Ata 200 Fls							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	376	Fondazzi & Nickus Ltda.	08/03/2018	10,00	17,60	176,00
Locação de Caçamba Para Entulho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	359	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2018	4,00	248,00	992,00
Loratadina 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	24,00	0,06	1,37
Losartan Potássico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	447	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/03/2018	210,00	0,03	6,30
Louro em Folha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	500,00	0,06	29,50
Luva cirúrgica n. 6,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	302	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/03/2018	500,00	0,92	460,00
Luva cirúrgica n. 7,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	302	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/03/2018	3.500,00	0,88	3.080,00
Luva sem látex para procedimento G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	256	Cirurgica Biomedica Ltda.	07/03/2018	20,00	15,29	305,80
Luva sem látex para procedimento M							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	256	Cirurgica Biomedica Ltda.	07/03/2018	20,00	15,29	305,80
Luva sem látex para procedimento P							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	256	Cirurgica Biomedica Ltda.	07/03/2018	20,00	15,29	305,80
Maca Fuji							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	360,00	4,67	1.681,20
Macarrao Ave Maria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	60,00	5,45	327,00
Macarrao Conchinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	60,00	5,98	358,80
Macarrão espagete grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	90,00	10,47	942,30

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Macarrão integral							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	20,00	12,60	252,00
Macarrao tipo Lamen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	30,00	9,35	280,50
Macarrao tipo Penne grão duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	60,00	10,60	636,00
Maleato de Enalapril 10mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	456	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/03/2018	500,00	0,04	19,50
Mamão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	238	Comercial Actus Ltda - Me	07/03/2018	290,00	4,97	1.441,30
Mandioca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	280,00	5,18	1.450,40
Mandioca Salsa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	50,00	6,50	325,00
Manga Tommy							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	20,00	4,77	95,40
Mangueira extensora para PNI, Adulto/pediátrico, ORIGINAL do monitor Nihon Kohden, modelo BSM-3562.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	344	Ibi Life Medical Ltda - Me	08/03/2018	2,00	688,00	1.376,00
Mangueira extensora para PNI, 1 vias, ORIGINAL do monitor Prolife P12.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	346	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/03/2018	5,00	330,00	1.650,00
Manjericao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	500,00	0,04	19,95
Manjerona desidratada - embalagem de 200g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	229	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	3.000,00	0,07	216,00
Manta térmica pediátrica corpo inteiro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	322	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	07/03/2018	30,00	82,03	2.460,80
Maracujá in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	6,00	10,09	60,54
Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	300,00	4,98	1.494,00
Margarina Vegetal Sem Sal 500g							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	12,00	4,99	59,88
Marmitex Nº 8 (1000ml)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	431	Digito Informatica Ltda Me	28/03/2018	8.000,00	0,19	1.519,20
Máscara de silicone para reanimador n. 0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	293	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	07/03/2018	5,00	33,62	168,10
Mascara de Venturi pediátrica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	07/03/2018	10,00	26,00	260,00
Máscara facial de coxim inflável n. 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	07/03/2018	5,00	22,00	110,00
Máscara facial de coxim inflável n. 2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	07/03/2018	5,00	22,00	110,00
Máscara tripla descartável com tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	212	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/03/2018	5.000,00	0,11	550,00
Massa Para Lasanha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	20,00	11,65	233,00
Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	311	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	07/03/2018	10,00	53,00	530,00
Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	284	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	07/03/2018	20,00	53,00	1.060,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	271	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	07/03/2018	10,00	53,00	530,00
Total - Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. M (2)							1.590,00
Meio de Cultura Agar Mac Conkey (MACKONKEY)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	500,00	0,44	220,00
Meio de cultura MILI (motilidade lisina e indol) - Tubo Pronto Para Uso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	416	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	100,00	2,27	227,00
Melancia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	100,00	2,25	225,00
Melao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	238	Comercial Actus Ltda - Me	07/03/2018	210,00	4,06	852,60
Membrana para Osmose Reversa portátil da marca Permutation, modelo RO-100.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	350	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/03/2018	1,00	1.469,76	1.469,76
Total - Membrana para Osmose Reversa portátil da marca Permutation, modelo RO-100.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Membrana para Osmose Reversa portátil da marca Permutation, modelo RO-1000.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	350	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/03/2018	1,00	2.004,22	2.004,22
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/03/2018	1,00	2.004,22	2.004,22
Total - Membrana para Osmose Reversa portátil da marca Permutation, modelo RO-1000. (2)							4.008,44
Metildopa 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	449	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/03/2018	0,00	0,50	0,00
Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/03/2018	60,00	8,60	516,00
Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	454	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	600,00	0,25	149,40
Metoclopramida 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	441	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	28/03/2018	100,00	0,10	10,00
Metronidazol Creme ou Gel Ginecológico Tubo C/ 50g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	10,00	3,57	35,70
Metronidazol 250mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	456	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/03/2018	0,00	0,14	0,00
Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	451	Antibioticos do Brasil Ltda.	28/03/2018	600,00	2,00	1.200,00
Microalbuminúria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/03/2018	300,00	8,07	2.421,00
Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	100,00	0,92	92,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	1.800,00	1,85	3.330,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	100,00	0,74	74,00
Milho verde sachê 2 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	60,00	11,45	687,00
Mola Hidraulica Dorma, Para Porta de Vidro Temperado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	389	Ferragem Sul America Ltda	12/03/2018	1,00	670,00	670,00
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	72,00	9,80	705,60
Monocryl 3-0 Ag. 3/8 triang. 1,95cm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	216,00	17,00	3.672,00
Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	4,00	11,80	47,20
Mostarda							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	4,00	7,65	30,60
Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	453	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/03/2018	100,00	6,98	698,00
Nifedipino Retard 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	456	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/03/2018	0,00	0,12	0,00
Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	414	Promefarma Representacoes Comerciais	23/03/2018	100,00	5,89	589,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	397	Promefarma Representacoes Comerciais	20/03/2018	0,00	5,89	0,00
Total - Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g (2)							589,00
Nitrato de Prata 1% Colírio- frasco de 3mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	398	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	20/03/2018	15,00	12,16	182,40
Nitroprussiato de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	440	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/03/2018	20,00	15,00	300,00
Noz Moscada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	500,00	0,19	95,00
Oleo de Girassol							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	200,00	6,38	1.276,00
Óleo de Imersão Para Microscopia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	430	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	28/03/2018	300,00	0,12	37,20
Oleo de Soja 900 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	600,00	3,04	1.824,00
Oleo Mineral Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	433	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	10,00	1,78	17,80
Oliva Amarela 3mm para aparelho auditivo Otoread							
Compra Direta	Compra Direta	221	Master Audiologia Ltda.	06/03/2018	30,00	8,50	255,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Ondansetrona 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	447	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/03/2018	500,00	0,74	370,00
Oregano desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	2.000,00	0,09	180,00
Organizador Plastico 564 X385 X371mm(grande)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	386	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2018	80,00	68,10	5.448,00
Ovo de galinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	60,00	4,80	288,00
Oxido Nitroso 28kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	353	Air Liquide Brasil Ltda	08/03/2018	224,00	15,57	3.487,68
Oxigenio Liquido Tanque							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	419	White Martins Gases Industriais Ltda	27/03/2018	20.000,00	0,68	13.600,00
Paleta bovina desossada fresca e resfriada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	234	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	130,00	16,90	2.197,00
Palito de Dente embalado individualmente.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	421	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/03/2018	10.000,00	0,03	250,00
Pão de hambúrguer de 50g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	228	Panificio Garoto Ltda.	07/03/2018	10,00	8,89	88,86
Pão de leite fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	228	Panificio Garoto Ltda.	07/03/2018	500,00	6,99	3.493,30
PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	20,00	9,88	197,60
Pão frances							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Panificio Garoto Ltda.	06/03/2018	3.000,00	6,99	20.959,80
Pão integral fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	228	Panificio Garoto Ltda.	07/03/2018	500,00	10,98	5.492,30
PÃO ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	6,00	23,99	143,94
PÃO PARA CACHORRO QUENTE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	228	Panificio Garoto Ltda.	07/03/2018	10,00	8,89	88,86

Papel Carbono

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	388	A R Schuster Papeis	08/03/2018	200,00	0,38	76,00
Papel Grau Cirurgico 10X100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	250	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	07/03/2018	24,00	78,92	1.894,16
Papel Grau Cirurgico 15X100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	250	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	07/03/2018	18,00	116,41	2.095,41
Papel Grau Cirurgico 50 cm X 100 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	250	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	07/03/2018	8,00	234,80	1.878,37
Papel kraft com as seguintes dimensões. 80g x 60cm x 150 metros produto natural.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	376	Fondazzi & Nickus Ltda.	08/03/2018	3,00	69,00	207,00
Paprica Doce Em Po - 200gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	1.000,00	0,10	100,00
Paracetamol 750mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	744,00	0,08	56,54
Pasta Catalogo Capa Dura 100 fls.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	12/03/2018	10,00	45,00	450,00
Pasta de Cartolina c/ grampo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	377	A R Schuster Papeis	08/03/2018	20,00	1,17	23,40
Pasta Polionda 20mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	372	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	08/03/2018	50,00	2,98	149,00
Patinho bovino fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	232	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	380,00	16,20	6.156,00
Pedal duplo completo, ORIGINAL do Bisturi Eletrônico Emai BP-400.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	345	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	08/03/2018	1,00	748,31	748,31
Pedra - brita 02							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Ferragem Sul America Ltda	08/03/2018	6,00	73,90	443,40
Peito de frango sem osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	231	C A B Alimentos Eireli - Me	07/03/2018	250,00	8,37	2.092,50
Pepino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	470,00	3,58	1.682,60
Perfurador Grande Para Papel (ate 50 Fls)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	12/03/2018	5,00	65,00	325,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Perfurador Industrial Para Papel (ate 100 Fls)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	12/03/2018	3,00	147,00	441,00
Pernil suino embalagem com 5 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Cirurgica Onix - Eireli - Me	20/03/2018	500,00	0,06	30,00
Pimentao amarelo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	15,00	12,39	185,85
Pimentao verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	15,00	5,56	83,40
Pimentao vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	15,00	12,39	185,85
Pincel Atômico Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	12/03/2018	50,00	3,67	183,50
Pincel Atômico Preto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	12/03/2018	50,00	3,67	183,50
Pincel Atômico Vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	12/03/2018	50,00	3,67	183,50
Pincel para quadro branco, cor azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	12/03/2018	50,00	7,30	365,00
Pincel para quadro branco, cor preta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	12/03/2018	50,00	7,30	365,00
Pincel para quadro branco, cor vermelha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	12/03/2018	50,00	7,30	365,00
Pino adaptador para caneta padrão de alta cirurgia, ORIGINAL do bisturi eletrônico Emai BP-400							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	345	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	08/03/2018	3,00	149,66	448,98
Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	454	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	300,00	24,90	7.470,00
Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	1.000,00	0,06	57,00
Placa bipartida infantil descartável para bisturi elétrico							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	259	Labor Med Aparelhagem de Precisão Ltda	07/03/2018	50,00	7,07	353,41
Placa bipartida neonatal descartável para bisturi elétrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	259	Labor Med Aparelhagem de Precisão Ltda	07/03/2018	25,00	7,07	176,71
Placa de E.V.A (cores diversas)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	370	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2018	50,00	2,70	135,00
Placa de Petri Descartavel 150 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	200,00	1,18	236,00
Placa de Petri Descartavel 60 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	416	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	1.000,00	0,25	248,00
Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	1.500,00	0,38	570,00
Placa de Petri Descartavel 90 X15 Esteril Com 1 Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	416	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	1.000,00	0,41	410,00
Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/03/2018	66,00	104,00	6.864,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	382	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	08/03/2018	48,00	104,00	4.992,00
Total - Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm (2)							11.856,00
Placa neutra permanente em inox, ORIGINAL do Bisturi Eletrônico Emai BP400.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	345	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	08/03/2018	3,00	179,59	538,78
Placa plana para colostomia 2pçs ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	298	Cv Medical Eireli - Me	07/03/2018	5,00	10,99	54,96
Pó para Pudim Diet							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	72,00	3,39	244,08
Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	10,00	7,85	78,50
Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	20,00	7,85	157,00
Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	20,00	7,85	157,00
Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	10,00	7,85	78,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Pó protetor de pele periestomia 25 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	380	Cv Medical Eireli - Me	08/03/2018	5,00	29,00	145,00
Polivitamínico Gts. Fr. 20ml(vit A, B2, B3, B5, B6, B8, C, D, E)							
Licitação	Pregão Presencial	396	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	20/03/2018	5,00	14,79	73,95
Polpa de fruta - congelada.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	230	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	30,00	23,64	709,20
Polvilho Azedo 1Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	10,00	5,85	58,50
Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	15,00	8,70	130,50
Ponteira descartável, capacidade até 5000 ml, autoclavável, tipo eppendorf, pacote com 100 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	1,00	27,00	27,00
Porta em vidro temperado 10mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	354	Maffinix Comercio de Materiais de	08/03/2018	2,62	474,90	1.242,34
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	362	Maffinix Comercio de Materiais de	08/03/2018	1,27	474,90	600,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	365	Maffinix Comercio de Materiais de	08/03/2018	5,11	474,90	2.424,36
Total - Porta em vidro temperado 10mm (3)							4.267,45
Postit Flags Na Cor Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	12/03/2018	20,00	11,60	232,00
Postit Flags Na Cor Verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	12/03/2018	20,00	11,60	232,00
Prancheta de Acrilico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	371	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2018	50,00	10,60	530,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	366	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2018	100,00	10,60	1.060,00
Total - Prancheta de Acrilico (2)							1.590,00
Prednisona 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	408	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/03/2018	200,00	0,26	52,00
Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	250,00	7,60	1.900,00
Presilha de plástico flexível para fixação de cortina							
Compra Direta	Compra Direta	410	Decoracoes Marisa Ltda.	21/03/2018	48,00	5,70	273,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Presunto sem capa de gordura fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	65,00	18,89	1.227,85
Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	440	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/03/2018	50,00	1,30	65,00
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/03/2018	600,00	4,88	2.928,00
Protetor cutâneo spray 28 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	380	Cv Medical Eireli - Me	08/03/2018	10,00	50,00	500,00
Proximetacaina 0,5% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	396	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	20/03/2018	3,00	7,50	22,50
PSA Total (antígeno Prostatico Especifico Total)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	26/03/2018	100,00	11,62	1.162,12
Pulseira de identificação de paciente adulto/pediátrica branca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	301	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	07/03/2018	2.000,00	1,20	2.400,00
PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	435	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/03/2018	60,00	2,57	154,20
PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	435	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/03/2018	12,00	13,84	166,08
Queijo mussarela fatiado interfolhado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	124,00	22,09	2.739,16
Química Seca - ALT (TGP)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/03/2018	3.000,00	1,62	4.860,00
Química Seca - AST (TGO)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/03/2018	2.100,00	1,62	3.402,00
Química Seca - Bilirrubina Direta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/03/2018	1.500,00	1,88	2.820,00
Química Seca - Bilirrubina Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/03/2018	1.500,00	1,82	2.730,00
Química Seca - Colesterol HDL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/03/2018	600,00	3,93	2.358,00
Química Seca - Glicose							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/03/2018	2.700,00	1,51	4.077,00
Química Seca - PCR - Proteína C Reativa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/03/2018	2.500,00	3,97	9.925,00
Química Seca - Potássio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/03/2018	2.000,00	1,93	3.860,00
Química Seca - Sódio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/03/2018	1.500,00	1,93	2.895,00
Química Seca - Uréia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/03/2018	4.500,00	1,80	8.100,00
Ranitidina 150mg Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	432	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/03/2018	300,00	0,07	20,70
Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	1.560,00	0,33	514,80
Reanimador manual neonatal completo, tipo Ambu							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	293	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	07/03/2018	3,00	211,84	635,52
Regua Transparente 50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	388	A R Schuster Papeis	08/03/2018	5,00	3,30	16,50
Repolho Roxo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	50,00	5,69	284,50
Repolho verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	190,00	3,80	722,00
Requeijão cremoso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	18,00	20,45	368,10
RESISTÊNCIA TIPO CARTUCHO PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2286 CE, REF. 090.102.150							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	339	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	08/03/2018	1,00	345,23	345,23
Ribon Cera 108mm X 76mt P/ Zebra Clp 2844							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	12/03/2018	100,00	6,80	680,00
Rompedor de Membrana Amniótica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	269	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	200,00	0,60	120,00
Rubeola Igg (anticorpos Igg Contra Rubeola)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	26/03/2018	100,00	14,26	1.425,91

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Rubeola Igm (anticorpos Igm Contra Rubeola)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	26/03/2018	100,00	20,07	2.007,47
Rúcula							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	20,00	10,33	206,60
Sabonete Espuma Ph Neutro sem perfume Refil 700ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	265	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	07/03/2018	300,00	10,90	3.270,00
Saco Para Lixo Comum 30 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Lunal Comercial Ltda - Me	07/03/2018	3.000,00	0,11	330,00
Saco Para Lixo Reciclável Azul 100 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Lunal Comercial Ltda - Me	07/03/2018	5.000,00	0,33	1.648,50
Saco Para Lixo Reciclável Azul 50 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Lunal Comercial Ltda - Me	07/03/2018	7.000,00	0,16	1.119,30
Sagu Pacote com 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	10,00	3,75	37,50
Sal Refinado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	150,00	1,30	195,00
Sal sache 1 gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	229	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	10.000,00	0,04	400,00
Salsicha - Tipo Hot Dog							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	20,00	5,98	119,60
Salsinha in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	30,00	14,65	439,50
Sanitizante clorado para lavagem de hortifrutícolas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	265	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	07/03/2018	30,00	8,45	253,50
Secante para máquina de lavar louça							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	266	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/03/2018	50,00	13,61	680,30
Semente de gergelim branco natural							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	229	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	20,00	9,06	181,20
Semente de linhaça marrom							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	229	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	40,00	8,10	324,00
Sensor de colisão							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	337	G E Healthcare do Brasil Com. E Servicos	08/03/2018	1,00	2.802,38	2.802,38
Sensor de Fluxo Adulto autoclavável para circuito respiratório do carrinho de anestesia TAKAOKA, mod							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	348	Edilberto Greinert & Cia Ltda	08/03/2018	3,00	183,00	549,00
Sensor de fluxo DISTAL para ventilador pulmonar INTERMED.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	346	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/03/2018	10,00	812,11	8.121,10
Sensor de Fluxo Infantil autoclavável para circuito respiratório do carrinho de anestesia TAKAOKA, m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	348	Edilberto Greinert & Cia Ltda	08/03/2018	1,00	183,00	183,00
Sensor de Oximetria adulto, tipo clip, ORIGINAL do monitor GE Cardiocap 5.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	349	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	08/03/2018	2,00	758,36	1.516,72
Sensor de Oximetria adulto, tipo Clip, ORIGINAL do monitor Mindray PM-9000.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	352	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	08/03/2018	5,00	550,81	2.754,05
Sensor de Oximetria infantil/neo, tipo Y, ORIGINAL do monitor GE Cardiocap 5.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	349	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	08/03/2018	2,00	747,00	1.494,00
Sensor de O2 para aparelho de anestesia GE ASPIRE 7900.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	349	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	08/03/2018	3,00	753,13	2.259,39
Sensor de temperatura para berço aquecido da marca Gigante, modelo Neosolution.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	347	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/03/2018	5,00	600,00	3.000,00
Sensor de temperatura para berço aquecido da marca OLIDEF.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	347	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/03/2018	7,00	300,00	2.100,00
SENSOR DE UMIDADE PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2286 CE, REF. 000.858.029							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	339	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	08/03/2018	1,00	497,89	497,89
Seringa descartável luer slip 3 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	279	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/03/2018	10.000,00	0,09	900,00
Seringa descartável luer slip 5 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	279	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/03/2018	12.000,00	0,10	1.200,00
Serviço de manutenção preventiva e laudo de calibração, conforme exigências do fabricante, nas incub							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	08/03/2018	12,00	848,10	10.177,23
Serviço de mecânica							
Licitação	Pregão Presencial	356	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	08/03/2018	2,00	14,00	28,00
Licitação	Pregão Presencial	355	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	08/03/2018	2,00	30,00	60,00
Total - Serviço de mecânica (2)							88,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de substituição da camisa da turbina da serra/perf/craniótomo (cod. 10)							
Compra Direta	Inexigibilidade	342	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	08/03/2018	1,00	612,00	612,00
Serviço de substituição da carenagem da manopla perfurador/serra (cod. 53)							
Compra Direta	Inexigibilidade	342	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	08/03/2018	1,00	1.210,00	1.210,00
Serviço de substituição das palhetas (cod. 12)							
Compra Direta	Inexigibilidade	342	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	08/03/2018	1,00	148,50	148,50
Serviço de substituição do rotor da turbina serra/perf/craniótomo/drill (cod. 11)							
Compra Direta	Inexigibilidade	342	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	08/03/2018	1,00	875,60	875,60
Sevoflurano Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	453	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/03/2018	15,00	299,00	4.485,00
Sildenafil 1mg/mL, suspensão oral -frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	398	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	20/03/2018	3,00	17,40	52,20
Sildenafil 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	393	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	14/03/2018	48,00	7,04	337,92
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Licimed Distribuidora de Medicamentos	15/03/2018	80,00	4,00	320,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	395	Licimed Distribuidora de Medicamentos	16/03/2018	80,00	4,00	320,00
Total - Sildenafil 50mg Comp. (3)							977,92
Simeticona 75mg/mL, emulsão oral, gotas, frasco c/15mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	400	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	20/03/2018	200,00	1,42	284,00
Sinvastatina 20mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	401	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	20/03/2018	450,00	0,08	36,00
Sinvastatina 40mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	445	Drogafonte Ltda	28/03/2018	300,00	0,14	42,00
Sistema de anestesia adulto, tipo BARAKA - 5 L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	07/03/2018	2,00	194,38	388,76
Sistema de anestesia adulto, tipo BARAKA - 3 L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	07/03/2018	2,00	155,49	310,98
Sistema de controle de incontinência fecal - Flexi Seal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	316	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	07/03/2018	1,00	1.080,00	1.080,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	448	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	28/03/2018	4.000,00	1,58	6.320,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	06/03/2018	10.000,00	1,58	15.800,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml (2)							22.120,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	434	Laboratorios B Braun Sa	28/03/2018	800,00	3,85	3.080,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	06/03/2018	2.200,00	1,86	4.092,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	448	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	28/03/2018	1.400,00	1,86	2.604,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml (2)							6.696,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	434	Laboratorios B Braun Sa	28/03/2018	1.100,00	2,22	2.442,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	434	Laboratorios B Braun Sa	28/03/2018	1.500,00	2,44	3.660,00
Solução de Fucsina para coloração de Gram							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	416	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	5.000,00	0,02	75,00
Solução de glicose 5% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	06/03/2018	700,00	1,72	1.204,00
Solução de glicose 5% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	434	Laboratorios B Braun Sa	28/03/2018	500,00	3,70	1.850,00
Solução de glicose 5% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	06/03/2018	600,00	1,99	1.194,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	448	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	28/03/2018	500,00	1,99	995,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 250ml (2)							2.189,00
Solução de glicose 5% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	448	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	28/03/2018	300,00	2,84	852,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	06/03/2018	60,00	2,84	170,40
Total - Solução de glicose 5% c/ 500ml (2)							1.022,40
Solução de May Grunwald Para Hematologia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	430	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	28/03/2018	1.000,00	0,03	30,00
Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	409	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	20/03/2018	450,00	2,75	1.237,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	06/03/2018	460,00	2,75	1.265,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL (2)							2.502,50
Solução de Ringer C/ 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	06/03/2018	90,00	2,79	251,10
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	409	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	20/03/2018	60,00	2,79	167,40
Total - Solução de Ringer C/ 500mL (2)							418,50
Sonda Endobronquial n. 37 à direita com Carina (Carleans)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/03/2018	2,00	310,00	620,00
Sonda Endobronquial n. 37 à esquerda com Carina (Carleans)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/03/2018	2,00	310,00	620,00
Sonda nasogastrica longa em PVC n. 18							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	391	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	12/03/2018	100,00	0,78	78,00
Sonda nasogastrica longa em PVC n. 22							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	303	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	100,00	0,99	99,00
Sonda nasogastrica longa em PVC n. 24							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	319	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	100,00	1,18	118,00
Sonda nasogastrica longa em PVC n. 6							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	331	C.b.s. Medico Cientifica S/a.	07/03/2018	2.500,00	0,63	1.575,00
Sonda nelaton n.12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	308	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	20,00	20,00	400,00
Sonda para alimentacao enteral n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	281	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	400,00	7,79	3.116,00
Sonda para alimentação enteral n. 6							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	281	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	50,00	7,79	389,50
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 10							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	280	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	07/03/2018	3.000,00	0,41	1.230,00
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 14							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	280	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	07/03/2018	3.000,00	0,44	1.320,00
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 6							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	280	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	07/03/2018	2.000,00	0,37	740,00
Sonda para aspiração traqueal em PVC n. 8							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	280	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	07/03/2018	2.000,00	0,39	780,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sonda uretral em PVC n. 4							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	320	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	07/03/2018	6.000,00	0,40	2.400,00
Sonda uretral em PVC n° 6							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	320	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	07/03/2018	5.000,00	0,40	2.000,00
Soro Fetal Bovino Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	430	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	28/03/2018	1.000,00	0,62	620,00
Sorvete							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	5,00	15,90	79,50
Suco Concentrado Maracuja 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	24,00	7,60	182,40
Suco Concentrado Uva 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	24,00	6,30	151,20
SUCO DE FRUTA DE CAIXINHA SEM AÇÚCAR A BASE DESOJA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	27,00	3,00	81,00
Suco natural ou néctar de abacaxi - 1Litro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	12,00	4,80	57,60
Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	54,00	2,13	115,02
Suco natural ou néctar de uva - 1Litro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	12,00	4,49	53,88
Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	54,00	1,82	98,28
Sufentanila,Citr.50mcg/ml c/5ml amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	453	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/03/2018	10,00	47,04	470,40
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	28/03/2018	60,00	0,25	14,76
Sulfato Ferroso Comprimido (40mg ferro elementar)							
Licitação	Pregão Presencial	396	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	20/03/2018	1.600,00	0,22	358,72
Suporte para frasco de aspiração 5l							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	07/03/2018	2,00	125,74	251,49
Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	446	Licimed Distribuidora de Medicamentos	28/03/2018	1.200,00	6,68	8.016,00
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril E Meio de Transporte							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	1.000,00	0,82	820,00
TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	429	Alere S/a.	28/03/2018	2.960,00	2,57	7.606,02
Tela branca, 100% poliamida, 1,50m de largura, para confecção de cortinas							
Compra Direta	Compra Direta	411	Tecidos Cascavel Ltda	21/03/2018	20,00	4,90	98,00
Tempero Completo sem Pimenta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	30,00	5,95	178,50
Tenoxicam 20mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	440	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/03/2018	100,00	3,65	365,00
Teste para Seladora							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	291	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	07/03/2018	10,00	9,70	97,00
Teste para validar termodesinfectora							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	291	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	07/03/2018	50,00	7,30	365,00
Tipagem Sanguínea Automatizada - Coombs Direto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/03/2018	200,00	33,30	6.660,80
Tipagem Sanguínea Automatizada - Coombs Indireto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/03/2018	200,00	33,30	6.660,80
Tipagem Sanguínea Automatizada - Prova Direta e Reversa para Sistema ABO e e Rh/Anti-D							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	26/03/2018	400,00	28,55	11.418,52
Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	429	Alere S/a.	28/03/2018	16,00	103,33	1.653,33
TNF-alpha - Kit de ELISA em placa para a dosagem de Interleucina 1 beta humana, com 200 testes							
Compra Direta	Compra Direta	387	Fundacao de Pesquisas Cientificas de	08/03/2018	1,00	605,00	605,00
Toalha descartável 60g/m2 - CME							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	392	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	12/03/2018	30.000,00	0,24	7.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	260	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/03/2018	30.000,00	0,24	7.200,00
Total - Toalha descartável 60g/m2 - CME (2)							14.400,00
Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	397	Promefarma Representacoes Comerciais	20/03/2018	3,00	10,40	31,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	620,00	4,02	2.492,40
Torneira Automática Em Latão Cromado 1/2" Fixação de Mesa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	361	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	08/03/2018	20,00	248,00	4.960,00
Torneirinha 3 vias descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	272	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/03/2018	500,00	0,67	335,00
Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	1.000,00	0,68	680,00
Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	26/03/2018	500,00	14,52	7.259,45
Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	26/03/2018	400,00	16,81	6.722,88
Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	454	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/03/2018	500,00	0,50	247,50
Transdutor de Pressão 1 via							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	258	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	07/03/2018	100,00	52,00	5.200,00
Travesseiro hospitalar							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	297	Oliveira E Souza Comercio de Produtos	07/03/2018	100,00	28,35	2.835,00
Trigo para kibe							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	30,00	5,20	156,00
Trilho de alumínio fléxível curvo							
Compra Direta	Compra Direta	410	Decoracoes Marisa Ltda.	21/03/2018	36,00	13,00	468,00
Tsh (hormonio Tireoestimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	26/03/2018	300,00	7,35	2.206,32
Tubo Cônico Para Centrifuga, Polipropileno Translucido, Capacidade de 50ml, C/ Tampa de Rosca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	50,00	0,37	18,50
Tubo endotraqueal n. 3 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/03/2018	10,00	3,80	38,00
Tubo endotraqueal n. 3,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/03/2018	10,00	3,80	38,00
Tubo endotraqueal n. 5,5 aramado com balão							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	276	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	10,00	18,57	185,71
Tubo endotraqueal n. 5,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/03/2018	20,00	3,80	76,00
Tubo endotraqueal n. 6 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	310	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	10,00	18,57	185,71
Tubo endotraqueal n. 7 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	324	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/03/2018	10,00	18,57	185,71
Tubo endotraqueal n. 7 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/03/2018	90,00	3,80	342,00
Tubo Plástico Para Cetrífuga, Com Tampa de Rosca, Fundo Cônico, Graduado. Cap. 15ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	416	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	26/03/2018	100,00	0,25	25,00
TUBO SILICONE 17,0 X 5,0 X 2625 MM 40 SHORE AZUL CLARO PORTA 66 X 66							
Compra Direta	Inexigibilidade	334	Phoenix Industria E Comercio de	08/03/2018	1,00	320,98	320,98
T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	26/03/2018	100,00	7,37	737,44
Umectante pre-limpeza de instrumentais							
Compra Direta	Compra Direta	413	Mhor Zago E Cia Ltda	21/03/2018	10,00	137,00	1.370,00
Uva Italia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	5,00	8,99	44,95
Uva passas preta, 1 kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	230	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	15,00	16,96	254,40
Vagem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2018	105,00	12,47	1.309,35
Válvula de exalação INTER 7 Plus para ventilador pulmonar INTERMED.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	346	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/03/2018	15,00	377,52	5.662,80
Válvula medicinal para posto de vácuo.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	357	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	08/03/2018	50,00	37,00	1.850,00
Valvula Retenção Horizontal Mipel Rosca F1/2" Fig. 041.							
Compra Direta	Inexigibilidade	334	Phoenix Industria E Comercio de	08/03/2018	1,00	254,14	254,14
Válvula solenoide 1/2" Vapor NF 220V - Danfoss EV225B - Cod. 032U300490							
Compra Direta	Inexigibilidade	334	Phoenix Industria E Comercio de	08/03/2018	1,00	390,00	390,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2018 até: 31/03/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Vancomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	451	Antibioticos do Brasil Ltda.	28/03/2018	350,00	2,88	1.008,00
Varfarina 5mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	432	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/03/2018	50,00	0,13	6,50
Vasopressina 20u/ml sol inj							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	447	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/03/2018	30,00	19,62	588,60
VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	430	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	28/03/2018	2.700,00	0,11	297,00
Vidro Transparente Liso de 6mm instalado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	360	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2018	4,70	179,50	843,65
Vinagre de vinho tinto, sachê de 4 a 6 ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	229	A T M Alimentos Ltda	07/03/2018	5.000,00	0,09	425,00
Vinagre 750ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/03/2018	144,00	3,30	475,20
Visor e etiqueta para pasta suspensa.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	372	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	08/03/2018	200,00	0,39	78,00
Vitamina B12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	26/03/2018	200,00	15,70	3.139,62
Total (895)							1.186.858,21